

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



Pregoeiro da
licitação Municipal de Alto Santo / CE
Licitação Eletrônica nº PE-006/2022-DIVERSAS

Objeto: **Seleção de Melhor proposta através de Registro de Preços para futuras contratações referentes à Aquisição de Material de Consumo, Materiais de Consumo Diversos e Outros Materiais Permanentes, destinados ao atendimento das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Alto Santo**, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência.

Item 04

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Almofada para carimbo azul nº 3 – com feltro, dimensão 6.7 x 11.0 cm, tampa plastica.	Radex	154	Unid	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 823,90	oitocentos e vinte e três reais e noventa centavos
2	Almofada para carimbo preto nº 3 – com feltro, dimensão 6.7 x 11.0 cm, tampa plastica.	Radex	126	Unid	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 825,30	oitocentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
3	Arquivo morto – em polipropileno, medindo aproximadamente 35 x 25 x 14 cm.	Alaplast	1.680	Unid	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 11.776,80	onze mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
4	Bateria alcalina 9v.	Elgin	100	Unid	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.166,00	mil cento e sessenta e seis reais
5	Bloco adesivo post it 38mm x 50mm – 4 blocos com 100 folhas, cores variadas, marcas de referencia (3m, tilibra, semelhante ou de qualidade superior).	Jocar	450	Blc	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 2.659,50	dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
6	Bloco autoadesivo post it 76 x 76 mm – com 400 folhas, cores diversas, marcas de referencia (3m, tilibra, semelhante ou de qualidade superior).	3m	415	Blc	R\$ 17,61	dezessete reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.308,15	sete mil, trezentos e oito reais e quinze centavos
7	Calculadora de mesa eletrônica – bateria ou pilha aa, operações básica com 12 dígitos.	Elgin	195	Unid	R\$ 26,69	vinte e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.204,55	cinco mil, duzentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
8	Caneta cd/dvd – ponta 2.0mm, cores diversas, cx com 12 unidades.	Brw	20	Cx	R\$ 26,04	vinte e seis reais e quatro centavos	R\$ 520,80	quinhentos e vinte reais e oitenta centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



9	Caneta cd/dvd azul – ponta 1.0mm, cores diversas.	Pilot	65	Unid	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 349,05	trezentos e quarenta e nove reais e cinco centavos
10	Caneta cd/dvd preta – ponta 1.0mm, cores diversas.	Pilot	25	Unid	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 134,25	cento e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
11	Caneta cd/dvd vermelho – ponta 1.0mm, cores diversas.	Pilot	45	Unid	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 241,65	duzentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos
12	Caneta esferográfica azul 0.7mm – material termoplastico, cristal transparente, ponta em latão com esfera de tungstênio 0,7mm. Tinta inodora e atóxica e a escrita firme, isenta de borrões ou falhas, caixa com 50 unidades. Marcas de referencia (pilot, bic, faber castell ou de semelhante ou com qualidade superior).	Compactor	211	Cx	R\$ 29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.319,45	seis mil, trezentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos
13	Caneta esferográfica preta 0.7mm – material termoplastico, cristal transparente, ponta em latão com esfera de tungstênio 0,7mm. Tinta inodora e atóxica e a escrita firme, isenta de borrões ou falhas, caixa com 50 unidades. Marcas de referencia (pilot, bic, faber castell ou de semelhante ou com qualidade superior).	Compactor	141	Cx	R\$ 29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.222,95	quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos
14	Caneta esferográfica vermelha 0.7mm – material termoplastico, cristal transparente, ponta em latão com esfera de tungstênio 0,7mm. Tinta inodora e atóxica e a escrita firme, isenta de borrões ou falhas, caixa com 50 unidades. Marcas de referencia (pilot, bic, faber castell ou de semelhante ou com qualidade superior).	Compactor	46	Cx	R\$ 29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.377,70	mil trezentos e setenta e sete reais e setenta centavos
15	Caneta hidrográfica lavavel 0.4mm – ponta fina, corpo plastico, nao soluvel em agua, estojo com 12 cores. Marcas de referencia (pilot, bic, faber castell ou semelahnnte ou com qualidade superior).	Brw	437	Estojo	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.032,05	dois mil e trinta e dois reais e cinco centavos



**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



16	Caneta hidrográfica lavavel 1.0mm – ponta fina, corpo plastico, nao soluvel em agua, estojo com 06 cores. Marcas de referencia (pilot, bic, faber castell ou semelahnnte ou com qualidade superior).	Le e leo	850	Estojo	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.133,50	dois mil, cento e trinta e três reais e cinquenta centavos
17	Caneta hidrográfica lavavel 1.0mm – ponta grossa, corpo plastico, nao soluvel em agua, estojo com 12 cores. Marcas de referencia (pilot, bic, faber castell ou semelahnnte ou com qualidade superior).	Brw	128	Estojo	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.337,60	mil trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
18	Caneta marca texto amarela – corpo plastico, ponta chanfrada de 4mm, não recarregável, cx unidades. Marcas de referencia (pilot, bic, faber castell ou semelahnnte ou com qualidade superior).	Brw	93	Cx	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 1.590,30	mil quinhentos e noventa reais e trinta centavos
19	Caneta marca texto rosa – corpo plastico, ponta chanfrada de 4mm, não recarregável, cx unidades. Marcas de referencia (pilot, bic, faber castell ou semelahnnte ou com qualidade superior).	Brw	88	Cx	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 1.504,80	mil quinhentos e quatro reais e oitenta centavos
20	Caneta marca texto verde – corpo plastico, ponta chanfrada de 4mm, não recarregável, cx unidades. Marcas de referencia (pilot, bic, faber castell ou semelahnnte ou com qualidade superior).	Brw	78	Cx	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 1.333,80	mil trezentos e trinta e três reais e oitenta centavos
21	Kit caneta permanente para tecidos, com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos. Composição: resina de emulsão acrílica, água, aditivos, pigmentos e conservante. Cores variadas c/6 unidades.	Acrilex	88	Unid	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.288,00	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais
22	Clips 1/0 – galvanizado, caixa com 100 unidades.	Chaparrau	96	Unid	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
23	Clips 2/0 – galvanizado, caixa com 100 unidades.	Chaparrau	364	Unid	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais
24	Clips 3/0 – galvanizado, caixa com 50 unidades.	Chaparrau	305	Unid	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 573,40	quinhentos e setenta e três reais e quarenta centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



25	Clips 4/0 – galvanizado, caixa com 50 unidades.	Chaparrau	300	Unid	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 669,00	seiscentos e sessenta e nove reais
26	Clips 6/0 – galvanizado, caixa com 50 unidades.	Chaparrau	226	Unid	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 723,20	setecentos e vinte e três reais e vinte centavos
27	Clips 8/0 – galvanizado, caixa com 25 unidades.	Chaparrau	235	Unid	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 709,70	setecentos e nove reais e setenta centavos
28	Cd- <i>rw</i> (80min/700mb/12x).	Maxprint	12	Unid	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 21,00	vinte e um reais
29	Dvd- <i>r</i> gravavel – 4.7gb, 120min, 16x.	Elgin	212	Unid	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 508,80	quinhentos e oito reais e oitenta centavos
30	Elastico em latex – pacote com 500g.	Mercur	189	Pct	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.957,85	dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
31	Envelope carta – tam 23x12cm, branco, pacote com 100 unidades.	Scrity	41	Pct	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 483,80	quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
32	Envelopes para convites cores variadas pacote com 100 unidades	Scrity	149	Pct	R\$ 50,85	cinquenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.576,65	sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
33	Envelope saco a4 kraft pardo – 80g, tam 24x34cm, cx com 100 unidades.	Scrity	64	Cx	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.332,80	dois mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



34	Envelope saco a4 kraft branco – 80g, tam 24x34cm, cx com 100 unidades.	Scity	564	Cx	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 18.160,80	dezoito mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos
35	Envelope a4 de papel madeira - tam 229mm x 324mm	Scity	305	Pct	R\$ 32,23	trinta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 9.830,15	nove mil, oitocentos e trinta reais e quinze centavos
36	Envelope saco a3 kraft branco – tam 37x47cm, cx com 100 unidades.	Scity	28	Cx	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
37	Envelope saco a3 kraft pardo – tam 37x47cm, cx com 100 unidades.	Scity	28	Cx	R\$ 71,90	setenta e um reais e noventa centavos	R\$ 2.013,20	dois mil e treze reais e vinte centavos
38	Envelope saco a5 kraft pardo – tam 162x229mm, cx com 100 unidades.	Scity	33	Cx	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 623,70	seiscentos e vinte e três reais e setenta centavos
39	Envelope a5 de papel madeira – tam 20mmx25,5mm	Scity	285	Pct	R\$ 32,23	trinta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 9.185,55	nove mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
40	Estilete estreito comum – plástico, 9 mm, trava automática, lamina de aco carbono.	Master print	177	Unid	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 159,30	cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos
41	Estilete largo comum – plástico, 18 mm, trava automática, lamina de aco carbono.	Masterprint	87	Unid	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
42	Estilete largo profissional – plástico emborrachado, 18 mm, trava automática, lamina de aco carbono.	Brw	77	Unid	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 585,20	quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



43	Estilete grande – cx com 12 unid	Masterprint	22	Cx	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 392,70	trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos
44	Extrator de grampo – em aço inoxidável resistente, tipo espátula, caixa c/12 unidades.	Carbrink	50	Cx	R\$ 35,93	trinta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 1.796,50	mil setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
45	Etiqueta anvisa adesiva branca grande rolo com 500 etiquetas 60x40mm	S/m	46	Rolo	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.136,20	mil cento e trinta e seis reais e vinte centavos
46	Fita adesiva de demarcação 48mm – 30 metros, cores variadas.	Tec bond	362	Rolo	R\$ 33,45	trinta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 12.108,90	doze mil, cento e oito reais e noventa centavos
47	Fita adesiva dupla face – fixa forte, rolo com 19 mm x 1,5m.	Aldebras	242	Rolo	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 3.000,80	três mil reais e oitenta centavos
48	Fita adesiva dupla face – fixa forte, rolo com 12x30 mm x 1,5m.	Aldebras	285	Rolo	R\$ 20,34	vinte reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.796,90	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais e noventa centavos
49	Fita adesiva durex 45mm – transparente, 50 metros.	Aldebras	285	Rolo	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.302,45	mil trezentos e dois reais e quarenta e cinco centavos
50	Fita adesiva durex 12mm – transparente, 30 metros.	Eurocel	596	Rolo	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 625,80	seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
51	Fita adesiva durex em cores	Eurocel	205	Rolo	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 120,95	cento e vinte reais e noventa e cinco centavos



52	Fita crepe 45mm – 50 metros, transparente.	Adelbras	438	Rolo	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.992,90	mil novecentos e noventa e dois reais e noventa centavos
53	Fita gomada 38mm – 50 metros, cor marrom.	Adere	524	Rolo	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.685,40	cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
54	Fita gomada 45mm – 50 metros, cor marrom.	Adelbras	468	Rolo	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.417,80	sete mil, quatrocentos e dezessete reais e oitenta centavos
55	Fita zeburada	Plasticor	215	Rolo	R\$ 15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.401,30	três mil, quatrocentos e um reais e trinta centavos
56	Grampeador de mesa pequeno 25 folhas – 26/6, metálico, resistente.	Jocar	163	Unid	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.931,55	mil novecentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos
57	Grampeador de mesa médio 50 folhas – metálico, 23/8-23/23.	Brw	171	Unid	R\$ 108,50	cento e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 18.553,50	dezoito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
58	Grampeador de mesa grande 100 folhas – metálico, 23/8-23/23.	Masterprint	98	Unid	R\$ 71,55	setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.011,90	sete mil e onze reais e noventa centavos
59	Grampeador tipo parede – 15cm, industrial em aço, utiliza grampo 106/6 e 106/8.	Cis	24	Unid	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.764,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais
60	Grampo 23/6 – galvanizado, cx c/ 5.000 unids.	Acc	143	Cx	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 2.759,90	dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



61	Grampo 23/8 – galvanizado, cx c/ 5.000 unids.	Acc	90	Cx	R\$ 19,29	dezenove reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.736,10	mil setecentos e trinta e seis reais e dez centavos
62	Grampo 23/10 – galvanizado, cx c/ 5.000 unids.	Acc	47	Cx	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 907,10	novecentos e sete reais e dez centavos
63	Grampo 23/13 – galvanizado, cx c/ 5.000 unids.	Acc	80	Cx	R\$ 25,68	vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.054,40	dois mil e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
64	Grampo 23/15 – galvanizado, cx c/ 5.000 unids.	Acc	30	Cx	R\$ 27,12	vinte e sete reais e doze centavos	R\$ 813,60	oitocentos e treze reais e sessenta centavos
65	Grampo 26/6 – galvanizado, cx c/ 5.000 unids.	Acc	290	Cx	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 2.125,70	dois mil, cento e vinte e cinco reais e setenta centavos
66	Grampo 106/6 – galvanizado, cx c/ 5.000 unids.	Acc	74	Cx	R\$ 18,10	dezoito reais e dez centavos	R\$ 1.339,40	mil trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
67	Grampo trilho metalizado – 80 mm, cx c/ 50 unids.	Chaparrau	82	Cx	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 627,30	seiscentos e vinte e sete reais e trinta centavos
68	Grampo trilho pasta suspensa – plástico, branco, 195mm x 7mm x 58mm, cx c/ 50 unids.	Dello	87	Cx	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 839,55	oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
69	Lamina para estilete largo – caixa com 10 unidades.	leonora	45	Cx	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 134,55	cento e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos



70	Lápis preto nº 2 – tipo hb, formato sextavado, com mina de grafite de 2mm a 2,4mm, em madeira plantada, atóxica e não perecível, caixa c/ 144 unds. Marcas de referencia (pilot, bic, faber castell ou de qualidade superior).	Serelepe	136	Cx	R\$ 33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$ 4.501,60	quatro mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos
71	Lápis preto grafite 4b indicado para desenho	Faber	4	Cx	R\$ 29,35	vinte e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 117,40	cento e dezessete reais e quarenta centavos
72	Lapiseira grafite 0,7mm – de plástico, com prendedor e ponteira de metal, cor preta, recarregável, com caniço de 3mm de altura e borracha apagadora.	Bic	175	Unid	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 719,25	setecentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos
73	Molhador de dedos – pote 12g, atoxico, não gorduroso.	Radex	441	Unid	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 926,10	novecientos e vinte e seis reais e dez centavos
74	Organizador escritorio vertical – cristal.	Waleu	252	Unid	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.237,00	seis mil, duzentos e trinta e sete reais
75	Organizador de mesa cristal – 3 lugares (lápis/ clips/ lembrete).	Waleu	188	Unid	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.653,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais
76	Porta cnpj a4 vertical	Acp	141	Unid	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 697,95	seiscentos e noventa e sete reais e cinco centavos
77	Porta cnpj a4 horizontal	Dac	140	Unid	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 988,40	novecientos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
78	Papel adesivo a4 – transparente, 210 x 297 mm 120g/m2, resma com 50 folhas.	Masterprint	236	Pct	R\$ 98,35	noventa e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 23.210,60	vinte e três mil, duzentos e dez reais e sessenta centavos



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



79	Papel adesivo inkjet a4 laser kraft – pacote com 10 folhas, 150g.	Masterprint	282	Pct	R\$ 24,86	vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.010,52	sete mil e dez reais e cinquenta e dois centavos
80	Papel adesivo tamanho 210x297mm a4 resma 50 folhas.	Masterprint	100	Resma	R\$ 31,49	trinta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.149,00	três mil, cento e quarenta e nove reais
81	Papel almaço quadriculado a4 – com pauta e margem espiral, 56g, pacote com 200 folhas.	Terra do sol	79	Pct	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.252,15	mil duzentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos
82	Papel carbono face única – preto, a4, pacote com 100 unidades.	Radex	71	Pct	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
83	Papel etiqueta ink-jet/laser a4 – 288,5 x 200,0 mm, 1 etiqueta por folha, permite impressão colorida ou preto e branca, pacote com 100 folhas.	Pimaco	114	Pct	R\$ 60,97	sessenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.950,58	seis mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta e oito centavos
84	Papel fotografico a4 – 210 x 297 mm, 180 g/m ² , brilhante, pacote com 50 folhas.	Masterprint	108	Pct	R\$ 31,49	trinta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.400,92	três mil e quatrocentos reais e noventa e dois centavos
85	Papel sulfite a4 – 210 x 297 mm 75g/m ² , caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Report	685	Cx 10	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais	R\$ 172.620,00	cento e setenta e dois mil, seiscentos e vinte reais
86	Papel sulfite a4 colorido – 210 x 297 mm 75g/m ² , resma com 100 folhas.	Ceninha	105	Pct	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 574,35	quinhentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
87	Papel sulfite a4 peso 40k – 210 x 297 mm, 180g/m ² , branco, pacote com 250 folhas.	Abc	227	Pct	R\$ 33,13	trinta e três reais e treze centavos	R\$ 7.520,51	sete mil, quinhentos e vinte reais e cinquenta e um centavos
88	Papel sulfite a4 peso 60k – 210 x 297 mm, 180g/m ² , branco, pacote com 125 folhas.	Abc	278	Pct	R\$ 26,51	vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.369,78	sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos



**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



89	Papel sulfite a4 peso 60k colorido – 210 x 297 mm, 180g/m2, branco, pacote com 125 folhas.	Abc	323	Pct	R\$ 30,49	trinta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 9.848,27	nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e sete centavos
90	Papel 40kg tamanho 210mmx297mm a4 cores variadas	Abc	15	Pct	R\$ 26,56	vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 398,40	trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
91	Pasta arquivo aba elástica – cartao duplex, cores variadas, tamanho officio.	Alaplast	1.025	Unid	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.429,25	dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
92	Pasta canaleta – tamanho a4, plastica, cores diversificadas.	Dello	200	Unid	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 802,00	oitocentos e dois reais
93	Pasta catálogo capa dura – formato officio, com 50 envelopes, lombo largo.	Dac	131	Unid	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$ 2.253,20	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
94	Pasta catálogo capa flex – formato officio, com 40 envelopes, lombo largo.	Acp	125	Unid	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
95	Pasta colecionador com aba elastico 40mm – polipropileno, transparente, 350 x 235 mm.	Alaplast	500	Unid	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.765,00	mil setecentos e sessenta e cinco reais
96	Pasta colecionador com aba elastico 30mm – polipropileno, transparente, 350 x 235 mm.	Alaplast	1.045	Unid	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.688,85	três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
97	Pasta colecionador de papelão com elástico	Frama	40	Unid	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
98	Pasta em l – formato a4, plastica, leve, resistente, atoxico, 310 x 220 mm.	Yes	100	Unid	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



99	Pasta grampo trilho ofício – plastica, cores diversas, 330x3x230 mm.	Acp	250	Unid	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
100	Pasta polionda c/ aba 340x250x40mm	Alaplast	160	Unid	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 803,20	oitocentos e três reais e vinte centavos
101	Pasta registradora a-z – lombo estreito, tamanho ofício, protecao metalica das bordas inferiores e garras reforçadas, em papelão 3mm, revestido com película plástica e visor identificação.	Frama	240	Unid	R\$ 10,87	dez reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.608,80	dois mil, seiscentos e oito reais e oitenta centavos
102	Pasta registradora a-z – lombo largo, tamanho ofício, protecao metalica das bordas inferiores e garras reforçadas, em papelão 3mm, revestido com película plástica e visor identificação.	Frama	1.015	Unid	R\$ 10,87	dez reais e oitenta e sete centavos	R\$ 11.033,05	onze mil e trinta e três reais e cinco centavos
103	Pasta 40kg 12 divisorias a4 – plastico pvc, cores diversas.	Ploibras	80	Unid	R\$ 20,36	vinte reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.628,80	mil seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
104	Pasta sanfonada 31 divisorias a4 – plastico pvc, cores diversas.	Plascone	117	Unid	R\$ 47,97	quarenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.612,49	cinco mil, seiscentos e doze reais e quarenta e nove centavos
105	Pasta suspensa – kraft, plastificada marmorizada 0,50mm, com visor, etiqueta e grampo trilho plastico, abas coladas, predendor e molas de metal.	Frama	1.330	Unid	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 2.566,90	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e noventa centavos
106	Pen drive de 32gb.	Hoopson	83	Unid	R\$ 34,35	trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.851,05	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinco centavos
107	Pen drive de 64gb.	Hoopson	113	Unid	R\$ 57,80	cinquenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 6.531,40	seis mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta centavos
108	Pilha alcalina aaa.	Elgin	984	Unid	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.489,52	dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



109	Pilha alcalina aa.	Elgin	760	Unid	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.991,20	mil novecentos e noventa e um reais e vinte centavos
110	Pilha tamanho c	Panasonic	440	Unid	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.271,20	cinco mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
111	Lanterna recarregável média	Ester	12	Unid	R\$ 42,18	quarenta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 506,16	quinhentos e seis reais e dezesseis centavos
112	Perfurador de papel pequeno – metal, 02 furos, 25 folhas.	Brw	103	Unid	R\$ 33,56	trinta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.456,68	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos
113	Perfurador de papel medio – metal, 02 furos, 50 folhas.	Brw	90	Unid	R\$ 130,42	cento e trinta reais e quarenta e dois centavos	R\$ 11.737,80	onze mil, setecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
114	Perfurador de papel grande – metal, 02 furos, 100 folhas.	Cavia	80	Unid	R\$ 271,20	duzentos e setenta e um reais e vinte centavos	R\$ 21.696,00	vinte e um mil, seiscentos e noventa e seis reais
115	Prendedor de papel binder clip 25 mm – aço, pintura epoxi, cx unids.	Cis	65	Cx 12	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
116	Prendedor de papel binder clip 32 mm – aço, pintura epoxi, cx unids.	Brw	65	Cx 12	R\$ 10,31	dez reais e trinta e um centavos	R\$ 670,15	seiscentos e setenta reais e quinze centavos
117	Prendedor de papel binder clip 41 mm – aço, pintura epoxi, cx unids.	Cis	140	Cx 12	R\$ 18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.612,40	dois mil, seiscentos e doze reais e quarenta centavos
118	Prendedor de papel binder clip 51 mm – aço, pintura epoxi, cx unids.	Cis	110	Cx 12	R\$ 26,14	vinte e seis reais e quatorze centavos	R\$ 2.875,40	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos



119	Plástico adesivo contact 45mm - 25 metros.	Plasticover	109	Rolo	R\$ 25,35	vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.763,15	dois mil, setecentos e sessenta e três reais e quinze centavos
120	Suporte fita adesiva pequena - base antiderrapante, para fitas de 12 e 19 mm de largura.	Waleu	48	Unid	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 573,12	quinhentos e setenta e três reais e doze centavos
121	Suporte fita adesiva grande - base antiderrapante, 12, 19 e 25 mm de largura.	Carbrink	48	Unid	R\$ 27,10	vinte e sete reais e dez centavos	R\$ 1.300,80	mil e trezentos reais e oitenta centavos
122	Suporte para pasta suspensa - montavel, para 15 pastas, barro de aço pintado.	Menno	42	Unid	R\$ 298,80	duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos	R\$ 12.549,60	doze mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
123	Tacha percevejo nº 4 - em aço, 10mm, cx c/ 100 unids.	Acc	70	Cx	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 380,80	trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
124	Tesoura 13cm - sem ponta, em aço inox, cabo em polipropileno.	Jocar	2.173	Unid	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.497,69	cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e nove centavos
125	Tesoura 21cm - uso geral, em aço inox, cabo em polipropileno.	Brw	132	Unid	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 719,40	setecentos e dezenove reais e quarenta centavos
126	Tinta azul para almofada de carimbo - à base de água, sem óleo, liquido consistente, frasco com 40 ml.	Radex	90	Unid	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 251,10	duzentos e cinquenta e um reais e dez centavos
127	Tinta preta para almofada de carimbo - à base de água, sem óleo, liquido consistente, frasco com 40 ml.	Radex	19	Unid	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 57,76	cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos
Valor Global do Lote 04:							R\$ 592.758,15	
quinhentos e noventa e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos								



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Valor Global da Proposta:

R\$ 592.758,15

quinhentos e noventa e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos



Proprietário: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

CNPJ: **41.557.349/0001-06**

CGF: **06.682236-0**

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: **60.521-105**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

Prazo de Entrega: **05 (cinco) dias úteis, após o recebimento da Ordem de Compra**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza / CE, 17 de Maio de 2022

EUDISMAR

Assinado de forma digital por EUDISMAR

CAVALCANTE DE

CAVALCANTE DE

ARRUDA:244851

ARRUDA:24485195368

5368

Dados: 2022.05.17

13:58:15 -03'00'

